

Kære Medlemmer.

Fredag den 23. februar 2018 modtog foreningen meddelelsen om, at vort mangeårige medlem, Foreningens mangeårige Æresmedlem Villiam Nielsen var afgået ved døden og skulle bisættes lørdag den 24. februar fra Karmel Kirken i Vejgaard.

Vi er mange der er Villiam taknemmelig for det store arbejde han har gjort i Foreningen og mange vil fremover kunne drage nytte af det omfattende materiale Villiam har nedfældet om blandt andet Baptistsamfundet og et materiale som Villiam velvilligt overdrog til Stadsarkivet.

Et af vores ligeledes mangeårige medlemmer, der gennem mange år er kommet hos Villiam og Klara, Finn Jelstrup har på foreningens vegne skrevet et meget smukt og dækkende mindeord om Villiam og hans virke.

[Mindeordene fremgår af foreningens hjemmeside.](#)

Æret være Villiams minde.



-----oOo-----



Vores seneste arrangement var et medlemsmøde på Stadsarkivet, hvor Jakob Ørnberg fortalte en spændende historie om en henrettelse i Storvorde omkring år 1750. En meget spændende beretning, fortalt med stor vid og engagement, fortalt i en fyldt mødesal.

-----oOo-----

Vort næste arrangement er med et spændende nyt ansigt som vi glæder os til at byde velkommen til [Aalborg](#) :

Mandag den 5. marts kl. 19.00-21.00; AAU; [Badehusvej 21](#) (over gården), Aud. 6, Aalborg (samme sted som vanligt)

Forfatter m.v. Anne Holm Christensen vil give sit bud på hvordan man skriver en bog om ens families liv?

Anne Holm Christensen er mangeårig arbejdsmiljørådgiver og underviser. Arbejder nu som selvstændig forfatter og foredragsholder, blandt andet på baggrund af studier i historie ved Syddansk Universitet og Københavns Universitet. Anne Holm siger : Nogen samler på aner helt tilbage fra 1500-tallet, mens andre jagter de gode historier i deres nære forgængeres liv. Hvad enten du tilhører den ene eller den anden gruppe, kan det være tilfredsstillende at samle forskningen og historierne i et skrift eller en bog, som du og din familie kan samles om.

På baggrund af to bogudgivelser, der tager udgangspunkt i familiehistorier, men også inddrager den historiske tid i samfundet, fortæller jeg om, hvordan du kan omsætte interessen for dine forgængere til læsbare historier for dine efterkommere, - og måske for andre.



- Hvordan foretager du en historisk research af tiden, familiemedlemmerne levede i?
- Hvordan bygger du den gode historie op?
- Er det for eksempel i orden at plukke enkelte historier ud af et helt liv?
- Hvad skal du undgå, hvis du vil have nogen til at læse med?
- Hvordan gennemfører du det praktiske bogprojekt fra start til slut?

-----oOo-----

Generalforsamling Mandag den 19. marts 2018 kl. 19.00, [Strandvejen 12-14, Aalborg.](#)

Se særskildt indkaldelse med dagsordenen der bliver udsendt en af de nærmeste dage. Husk at indkomne forslag skriftligt skal være Bestyrelsen ved formanden Hans Jørn Nielsen i hænde senest 8 dage før Generalforsamlingen.

-----oOo-----

Mandag den 9. april kl. 19.00-21.00, Stadsarkivet, [Arkivstræde 1, Aalborg](#)

Tommy Eggers vil fortælle om sin egen slægtsforskning

Onsdag den 18. april kl. 19.00-21.00 på [Strandvejen 19](#) (Over gården), Aud. 7, Aalborg (Samme sted som vanligt). Vi er inviterede af Slægt&Data/ DIS Aalborg til at høre deres foredrag ved Birgit Løgstrup : Bondens Frisættelse.

Mandag den 23. april kl. 19.00-21.00. Besøg hos Sundbysamlingerne på adressen, Bryggergården, Gl. Østergade 8, 9400 Nørresundby.

Der vil være begrænset deltagerantal, hvorfor der vil være tilmelding til dette arrangement, hvor tilmelding skal ske til Flemming Højgaard, tlf. 4079 6462 eller mail : fl.hojgaard@gmail.com og skal være Flemming i hænde senest mandag den 16. april.

Tilmeldingerne vil blive registreret efter først til Mølle-princippet

Mandag den 7. maj kl. 19.00-21.00; AAU; [Badehusvej 21](#) (over gården), Aud. 6, Aalborg (samme sted som vanligt)

Foredrag ved Seniorkonsulent Erik Kann : På kryds og tværs i det gamle Herredsfogedarkiv.

Foredragene på Badehusvej sker i samarbejde med Folkeuniversitetet

-----oOo-----